Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 67/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que este subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito, requisitando nos termos do inciso XVIII
do art. 83 da Lei Orgânica Municipal e artigos 10 a 14 da Lei Federal nº 12.527/2011,
informações pertinentes às atividades da ALECI no Município, se procedem as notícias
dando conta que a referida entidade não mais está desenvolvendo atividades
esportivas no Município.

Uma vez confirmadas as notícias, requisita informações se a mesma
ainda recebe subvenções, conforme convênio celebrado, bem como o motivo que
levou a entidade a paralisar tais atividades e neste caso, se a Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer, ou outro órgão assumiu o controle das mesmas.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, em 13 de Outubro de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador